令和２年９月２日

保護者 様

                           さくら市立押上小学校長

授 業 参 観 の 御 案 内

 初秋の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、１学期末ＰＴＡ時の授業参観を、下記のとおり行います。お子様の学習の様子

を御覧いただきますよう、御案内申し上げます。

                    記

１ 期 日   令和２年９月４日（金）

２ 時 間   授業参観   １４：００～１４：４５

        全体ＰＴＡ  １５：００～１５：３０

             学年ＰＴＡ  １５：４０～１６：１０

３ 授業参観

年 授業者 教科 場所 単元名・学習内容等

１ １年担任

１年副担任

学校栄養士

学活 １年教室 「なんでもたべよう」

食べ物の役割を知り、自分の食べ方を考える。

２ ２年担任

２年副担任

図工 ２年教室 「まどをひらいて」

カッターナイフの使い方を知る。

３ ３年担任

３年副担任

保健 ３年教室 「体のせいけつとけんこう」

体の清潔さを保つ大切さについて考える。

４ ４年担任

４年副担任

ＩＣＴ支援員

社会 ４年教室 「わたしたちの栃木県」

各都道府県の特徴から１つの県を特定し、３つ以

上のブロックを組み合わせる。

５ ５年担任

５年副担任

算数 ５年教室 「図形の角を調べよう」

三角形の３つの角の大きさの和について考え

る。

６ ６年担任

社会 ６年教室 「武士による政治のはじまり」

鎌倉幕府は元とどのように戦ったかを調べる。

＊保護者の入口は昇降口になります。保護者用名札とスリッパを御持参ください。

＊保護者受付は、各教室でお願いします。

＊写真や動画の撮影は御遠慮ください。